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INFORMACJA 0 SPOSOBIE ZALATWIENIA PETYCJI 

W odpowiedzi na pismo z dnia 6 roarea 2019 r. dziatajllc Da podstawie art. 13 oraz art. 14 w 
zwiqzku z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 0 petycjacb (Oz. U. z 2018 r. paz. 870, dalej jakc: 
.. ustawa 0 petycjach") uprz.ejmie informuj~. iZ rozpoc~cie procedury zawarcia umaV¥)' 0 unikaniu 
podw6jnego opodatkowania z Islat:p.sk<l, Republi4 Afganistanu na ten moment nie znajduje podstaw. 

UZASADNIENIE 

Na ws~pie wyjaSnic naJe:ty, ze pismo Podatnika pomimo zatytulowania .. wniosek" nasi cechy 
petycji, dlatego tef sprawa zalatwiona zostda zgodnie z ustawll 0 petycjach. Dla kwalifikacji prnwnej 
danego wys~pienia rue rna znaczenia nadana mu przez WIlOSZ4Cego nazwa, istotne Sll cechy ktOrymi 
charakteryzuje siC( pismo. Zgodnie z art. 2 ust 3 ustawy 0 petycjach przedmiotem petycji mote bye 
iltdanie, w szczeg6lnosci, zmjany przepis6w prawa, podjc;cia rozstrzygni~ia lub innego dziamnia w 
sprawie dotyc14cej podmiotu wnoSUlcego petycj~, Zycia zbiorowego lub wartosci wymagaj<j,cych 
szczeg6lnej ochrony w imitr dobra wsp6lnego, mieszcZllCYch siy w zakresie zada6. i kompetencji adresata 
petycji. W tyro rnrietle petycja stanowi takie wysUlpienie, kt6re zawiera ~danie podjycia przez organ 
wladzy publicznej okreSlonego co do tre§ci j fonny prawnej dzialania, mieszc74Cego siy w zakresie zadan 
i kompetencji adresata. 

W pi§mie z dnia 6 marea 2019 r. podatnik zwr6cH siy 0 podjltCie dziabm w ceJu zawarcia i 
\Yprowadzenia w Zycie wnowy 0 unikani.u podw6jnego opodatkowania pom.i¢zy Rzeczpospotifll Polsk4: 
a Islamskll Republiq. Afganistanu (dalej jake: "umowaj. Okolic:moot ta odpowiada nonnie zawartej w 
art. 2 ust. 3 ustawy 0 petycjach, dlatego tet pismo potraktowane zostalo jake petycja. 

W uzasadnieniu wystllPieoia Podatnika pociniesiono, re brak zawartej wnowy 0 unikaniu 
podw6jnego opodatkowania pomiydzy PolskI! a Afganistanem wywotuje negatywne konsekwencje dla 
cZysci podatnik6w. W ocenie Podatnika niepodjycie dzialan w celu zawarcia takiej umowy jest 
przejawem wieJoletniego zaniechania Ministerstwa FinansOw i jest sprzecme z faklem, it w stosunku do 
mlnierzy omz funkcjonariuszy wprowadzono korzystne przepisy, tj. art. 21 ust. 1 pkt 83 i pkt 83 ustawy z 
dnia 26 Jipca 1991 r. 0 podatku dochodowym od os6b frzycmych (Dz. U. z 2018 r., poz. 200 z p6in. zm., 
dalej zwana: u.p.d.o.f.). Podatnik odni6s1 ty okolicznosc do art. 32 Konstytucji RP stanowillcego 0 

rownoSci wobec prawa i niedyskryminowaniu zjakiejkolwiek przyczyny. 

Odnos'n!c siy do argumentacji przedstawionej w pi§mie wyjaSni6 nalei;y, ze kompetencja 
dotyC24ca zawarcia umowy 0 unikaniu podw6jncgo opodatkowania naleZy do autonomicznej decyzji 
ministra fmans6w. Zaden obowi4zujllCY o.kt prawny nie naldada obowUpku zawarcia tego rodzaju 
umowy. Tym samym w analizowanej sprawie Die moma m6wic 0 zaniechaniu rozumianym jako 
powstrzyrnanie sil( od dzialania, kt6re na podstawie okreslonej nanny prawnej powinno by to nasbtpic. W 
konsekwencji stan faktyczny nie odpowiada regulacji okreslonej w art. 417 § 1 ustawy z 23 kwietnia 
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1964 r. Kodeks Cywilny (Oz. U. z 2018 r., paz. 1025), kt6ra przewiduje odpowiedzialnoM za szkodcr 
W}'l"Zlldzon~ przez zaniechanie w wykonywaniu wladzy publicznej. 

lednoCZeSnie zauwatyc nalety, ze rozpocv;cie negocjacji w sprawie zawarcia umowy 
poprzedzone jest szczeg6low~ anal~ przeslanek uzasadniajetcych jej podpisanie. W tym zakresie 
uwzglcrdnianycb jest szereg okolic21loSci dotycU(.Cych m.io. wzajemnych powiflZ8ll. gospodarczyci4 
obowi4ZUj~cej polityki zawierania przedmiotowych um6w, zasob6w ludzkich czy te:! waH podpisania 
takiej umowy prz.ez drugie IDnllwiajqce si~ panstwo. PODlldto sam proces negocjllcji jest wymagaj~cy i 
czasocMonny, a harmoDogram i intensywnoS6 prac w dutym stopniu jest zaJei.na ad partnera 
traktatowego. 

Nieuwz.g1¢nienie Islamskiej Republiki Afganistanu na likie priorytetowych panstw, Z kt6tymi 
Polska pawinna zawrzcc przedrniotowl:J umOW'!l wynika przede wszystkim z czynnik6w 0 charakterze 
gospodarczym. Zgodnie z danymi przedstawionymi w infannatorze ekonomicznym Ministerstwa Spraw 
Zagranicmych RP obroty handlowe pomh;dzy PolskI! a Afganistanem utrzymujl:J si~ na niskim poziornie l

. 

W okresie styCZeD. ~ czerwiec 20 I 7 r. wzajemna wymiana gospodarcza wyniosla zaledwie 5,14 mIn USD. 
lednoczefuie w Afganistanie Die rna znacZllcych inwestycj i bezpo~rednich dokonywanych przez polskie 
przedsi~biorstwa. Okolicmosci te powodujll, ze zawarcie umowy 0 unikaniu podw6jnego opodatkowania 
na ten moment jest niezasadne i niezgodne z przyj~1l w Ministerstwie Finans6w politykfl, zawierania 
przedmiotowych umow. Wyjasnic naleiy, ie z punktu widzenia ochrony interes6w RP oraz polsklch 
obywateli i podmiot6w gospodarczych priorytotem jest rozpoc~cie negocjacji z tymi panstwami, W 

kt6IYch widoczna jest obecnosc polskich rezydent6w lub dostrzegalne jest ich zwi'!lkszaj~ce siv 
zaintetesowanie w inwestowaniu w danych palistwach. 

Ministcrstwo Finans6w prowadzi stale prace w kontekscie oceny potrzeby zawarcia nowych 
umow czy teZ renegocjacji jut; obowi'lZlljllcycb. Na ten moment obowiqzuje blisko 90 trak1at6w, 
jednoczesnie z kilkoma panstwami prowadzone 54 negocjacje lub renegocjacje. W przypadku 
zakonczenia wymienionych czynnosci niezwlocmie zostanie wydany komunikat infomlUj4cy 0 efektach 
tyoh prac. 

OdnosUlc siy do fragmentu uzasadnienia dotyczfj.Cego art. 32 Konstytucji RP zauwaZyc nalety, Ze 
przewidziane w tym przepisie zasady r6wnoSci omz lliedyskryminacji naka.zuj.ll jednakowe traktowanie 
podmiot6w prawa charakteryzuj4cych si'!l dan4 cechq. istotn!l:. a Die wszystkich podmiot6w prawa w 
ogole. Tym srunym do ewentualnego naruszenia tych zasacl mogloby doj§C gdyby autor pisma z dnia 6 
marca 2019 r. bylby tolnierzem tub fun kcjonariuszem, 0 kt6rych mowa w art. 21 ust. 1 plct 83 lub pkt 83a 
u.p.d.o.f., a z jakich~ przyczyn nie m6g1by skorzystac z zwolnien Z opodatkowania przewidzianych tymi 
przepisami. Podatnikjednak nie wskazal w pismie czy do takiej sytuacji doszlo, dlatego tet niemoi:1iwe 
jest merytoryczne odniesienie si~ do tej kwestii. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy 0 petycjach spos6b 7..alatwienia petycji nie moZe bye przedmiotem 
skargi. 

I https:/flnformatorekonomlczny .msz.gov .pl/pl/azja/afganistan/ 
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